Ngepenakaken Raga menjadi Panaraga

Manusia yang memiliki kemampuan olah batin dan mantap akan dapat menempatkan diri dimanapun dan kapanpun berada.

Kedua buku tersebut sepakat bahwa tahun berdirinya Ponorogo adalah tahun 1418 Saka atau 1496 Masehi. Berdasarkan Batu Gilang yang ditemukan kompleks makam Bathoro Katong. Pada Batu Gilang tersebut tertulis candra sengkala dari belakang kedepan berupa; manusia pohon beringin burung garuda dan gajah. Relief tersebut diputuskan sebagai angka; 1 – manusia, 4 – pohon beringin, 1 - burung garuda, 8 – gajah, hingga membentuk angka 1418 Saka.